
        Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád školního klubu                                                                                                         Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako 

statutární orgán školy tuto směrnici.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

Č. j.:           ZŠ  552/2023 

Vypracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 28. 8. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 



        Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád školního klubu                                                                                                         Stránka 2 z 3 

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve  

školském zařízení a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci 

 

1.1.Práva žáků 

 na vzdělávání podle školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání (dále 

též ŠVP) 

 účastnit se pravidelné nebo příležitostné výchovné, vzdělávací a zájmové činnosti 

 ochranu před jakoukoli formou diskriminace, násilí a sociálně patologickými jevy 

 na odpočinek a dodržování základních psychohygienických podmínek 

 na vyjádření vlastního názoru ve všech věcech, které se ho týkají; svůj názor musí 

vyjadřovat přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti a dobrého chování 

 požádat vychovatelku o pomoc, jestliže má problém nebo potřebuje radu 

 na dodržování pitného režimu během pobytu ve školském zařízení 

 

1.2. Povinnosti žáků 

 docházet do školského zařízení v rozsahu uvedeném v přihlášce a účastnit se 

zájmového vzdělávání dle ŠVP 

 dodržovat Vnitřní řád školního klubu, předpisy a pokyny školského zařízení k ochraně 

zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni 

 plnit pokyny zaměstnanců školského zařízení vydané v souladu s právními předpisy a 

vnitřním řádem zařízení 

 dodržovat pravidla chování hygieny a bezpečného chování, aby neohrozili vlastní 

bezpečnost a zdraví své, ani jiných osob 

 neprodleně oznámit vychovatelům případné zdravotní obtíže, úraz, veškeré projevy 

hrubosti, šikanování a rizikového chování ve školském zařízení nebo na jeho akci 

 udržovat pořádek, chránit majetek a úmyslně nepoškozovat vybavení školního klubu 

 

1.3 Práva zákonných zástupců žáků 

 na informace o činnostech a chování žáka v zájmovém vzdělávání 

 vyjadřovat se prostřednictvím vychovatelů k rozhodnutím týkajícím se podstatných 

záležitostí výchovné činnosti a zájmového vzdělávání žáků, přičemž jejich vyjádřením 

musí být věnována pozornost 

 vznášet připomínky a podněty k zájmovému vzdělávání u vychovatelů 

      

1.4 Povinnosti zákonných zástupců žáků 

 informovat vychovatele školního klubu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních 

obtížích žáka, nebo jiných závažných skutečnostech, které mohou mít vliv na průběh 

vzdělávání žáka 

 

1.5 Pravidla vzájemných vztahů žáků a zákonných zástupců se zaměstnanci školského  

      zařízení 

 žáci, zaměstnanci školského zařízení a zákonní zástupci se vzájemně respektují, při 

vzájemném styku dodržují zásady slušného chování, zdvořile se oslovují a při setkání 

se slušně zdraví v souladu s pravidly společenského chování 

 zákonní zástupci nenarušují průběh zájmového vzdělávání vyzvedáváním žáků mimo 

stanovené časy pro odchody, vstupem do oddělení a telefonními hovory  

 zákonní zástupci a zaměstnanci se vzájemně podporují a podle svých schopností a 

možností spolupracují na výchově a vzdělávání žáků v souladu s platnými právními 

předpisy a vnitřními pravidly 



        Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád školního klubu                                                                                                         Stránka 3 z 3 

3. Provoz a organizace školního klubu 

 

3.1 Užívané prostory 

Pro činnost školního klubu jsou určeny prostory vymezené v učebnách výpočetní techniky, 

tělocvična a hřiště vybavené sportovním náčiním. 

 

3.2 Provozní doba školního klubu bude oznámena vždy na začátku školního roku. 

 

3.3 Kapacita školního klubu činí 30 žáků. 

 

3.4 Podmínky docházky do ŠK  

Docházka do školního klubu v rozsahu uvedeném na přihlášce není povinná.  

 

3.5 Vyloučení žáka ze školního klubu 

Pokud žák  soustavně narušuje Vnitřní řád a činnost ŠK, může být rozhodnutím ředitele z klubu 

vyloučen. Ředitel může rozhodnout o vyloučení žáka, pokud významným projevem porušuje 

kázeň a pořádek, ohrožuje zdraví a bezpečnosti ostatních, dlouhodobě svévolně nenavštěvuje 

školní klub, nebo z jiných zvláště závažných důvodů.  

 

3.6 Zájmové vzdělávání ve školním klubu je poskytováno bezúplatně. 

 

 

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

 Vychovatelé školního klubu provedou prokazatelné poučení žáků v první hodině školního 

roku a dodatečné poučení žáků, kteří při první hodině chyběli. Dle potřeby vychovatel 

poučení opakuje v průběhu roku.  

 Žáci se chovají po celou dobu jejich pobytu ve školském zařízení, aby neohrozili zdraví 

svoje ani jiných osob. Dbá na dodržování zásad hygieny, řídí se pokyny vychovatelů. 

 Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků; žákům jsou zakázány všechny činnosti, které 

jsou zdraví škodlivé (např. kouření, pití alkoholických nápojů, zneužívání návykových a 

zdraví škodlivých látek).  

 Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde v souvislosti s činností školního klubu, žáci 

hlásí neprodleně vychovatelům. 

 Žák nenosí do školního klubu předměty, které nesouvisí se vzděláváním a mohly by 

ohrozit zdraví a bezpečnost jeho nebo jiných osob. Cenné předměty, včetně šperků a 

mobilních telefonů odkládá pouze na místa k tomu určená.  

 Žák bez souhlasu vychovatelů nepořizuje zvukové ani obrazové záznamy. 

 Při úrazu vychovatelé poskytnou žákovi nebo jiné osobě první pomoc, popř. zavolají 

záchrannou službu. Úraz ihned hlásí vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů, 

případně vyplní předepsané formuláře. Informují zákonného zástupce žáka dle závažnosti 

telefonicky nebo při jeho vyzvednutí ze školního klubu. Ošetření a vyplnění záznamů 

zajišťuje ten pracovník, který byl jeho svědkem nebo který se o něm dověděl první.       

 

 

5. Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany žáků 

 

 Žáci jsou povinni řádně pečovat o propůjčený majetek školského zařízení, ochraňovat jej 

před ztrátou a poškozením.  



        Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád školního klubu                                                                                                         Stránka 4 z 3 

 U každého svévolného poškození nebo zničení majetku školního klubu, žáků, vychovatelů 

či jiných osob žákem je vyžadována úhrada od zákonných zástupců žáka, který poškození 

způsobil. Při závažnější škodě nebo nemožnosti vyřešit náhradu škody s rodiči je vznik 

škody hlášen Policii ČR, případně orgánům sociální péče. 

 Každé poškození, ztráty a nálezy hlásí žáci neprodleně vychovatelce či jinému 

zaměstnanci školy, žáci dbají na dostatečné zajištění svých věcí - uzamykání šatních 

skříněk, tříd.  Při nahlášení krádeže žákem se o události pořídí záznam na základě 

výpovědi poškozeného. Věc se předá orgánům činným v trestním řízení (ohlásit na místní 

nebo obvodní oddělení Policie ČR), nebo žák bude poučen, že má tuto možnost. 

 

 

 

 

 

V Mělníku dne 25. 8. 2023                                                Mgr. Michaela Vacková   

                                                                                                    ředitelka školy 


